

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Jan/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	9.301.534,36	8.824.412,27	8.125.066,08	7.893.614,42	8.182.385,71	8.581.531,69	10.399.968,09
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	245.381,76	429.290,39	691.244,59	769.548,82	387.017,63	372.150,42	672.752,79
IPTU	7.372,41	15.949,76	10.614,01	18.387,48	10.905,42	26.804,96	41.107,38
ISS	151.876,04	317.535,39	620.411,15	509.429,06	159.775,14	235.895,42	547.917,84
ITBI	9.606,28	3.734,00	3.134,45	3.175,00	4.844,00	4.752,29	3.634,52
IRRF	59.508,59	53.008,49	40.036,91	225.516,26	203.336,48	85.202,61	41.197,18
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	17.018,44	39.062,75	17.048,07	13.041,02	8.156,59	19.495,14	38.895,87
Contribuições	108.494,24	131.107,97	127.950,14	155.209,26	134.142,29	136.396,72	138.500,52
Receita Patrimonial	3.729,45	5.371,66	2.956,28	3.783,45	3.540,22	5.320,46	3.615,98
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.729,45	2.725,47	2.734,28	2.667,45	2.303,22	2.913,06	2.719,98
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	2.646,19	222,00	1.116,00	1.237,00	2.407,40	896,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.943.928,91	8.252.074,45	7.296.526,94	6.965.072,89	7.652.465,82	8.067.664,09	9.585.098,80
Cota-parte do FPM	1.954.104,94	1.241.294,56	999.873,70	1.345.426,38	1.783.260,76	2.658.979,55	1.928.037,40
Cota-parte do ICMS	634.811,23	683.307,56	721.194,02	701.122,44	768.573,55	700.010,88	705.252,52
Cota-parte do IPVA	59.561,45	53.458,10	42.658,90	35.254,94	30.140,36	14.221,01	46.846,64
Cota-parte do ITR	170,24	62,38	234,72	2.004,09	81,44	59,76	224,23
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.079,32	0,00
Transferências da LC 61/89	13.966,18	14.415,85	14.680,43	19.544,50	18.923,15	26.749,63	23.592,90
Transferências do Fundeb	3.206.685,27	3.427.783,81	3.392.929,60	3.612.476,13	2.604.547,88	2.747.700,64	6.252.698,01
Outras transferências correntes	3.074.629,60	2.831.752,19	2.124.955,57	1.249.244,41	2.446.938,68	1.752.863,30	628.447,10
Outras receitas correntes	0,00	6.567,80	6.388,13	0,00	5.219,75	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	374.194,96	398.507,65	355.728,33	420.670,44	520.195,83	522.013,14	540.790,73
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	374.194,96	398.507,65	355.728,33	420.670,44	520.195,83	522.013,14	540.790,73
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.927.339,40	8.425.904,62	7.769.337,75	7.472.943,98	7.662.189,88	8.059.518,55	9.859.177,36
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pará
Governo Municipal de Concórdia do Pará
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2021 (até Junho)

PMCP
Pag.: 0002

								RS 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	8.927.339,40	8.225.904,62	7.769.337,75	7.472.943,98	7.662.189,88	8.059.518,55	9.859.177,36	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	8.927.339,40	8.225.904,62	7.769.337,75	7.472.943,98	7.662.189,88	8.059.518,55	9.859.177,36	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	Mai/2021	Jun/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.906.968,90	7.324.991,95	6.855.579,79	8.140.456,23	7.647.599,21	100.184.108,70	99.970.190,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	467.314,86	226.112,88	674.856,43	444.543,15	266.721,04	5.646.934,76	5.141.990,00
IPTU	25.745,07	13.756,24	8.430,69	30.613,62	15.878,32	225.565,36	130.500,00
ISS	343.236,62	98.775,17	151.781,12	281.042,98	166.205,33	3.583.881,26	3.325.000,00
ITBI	920,00	5.937,03	1.055,09	6.999,33	5.169,22	52.961,21	34.300,00
IRRF	72.917,65	58.448,20	262.663,75	88.255,86	61.393,23	1.251.485,21	1.265.300,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	24.495,52	49.196,24	250.925,78	37.631,36	18.074,94	533.041,72	386.890,00
Contribuições	131.255,66	124.834,35	143.902,81	126.905,24	135.245,15	1.593.944,35	1.540.000,00
Receita Patrimonial	3.093,49	7.835,71	9.427,45	13.579,02	14.807,16	77.060,33	90.600,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.901,50	6.389,71	8.837,45	12.196,02	14.551,16	64.668,75	82.600,00
Outras Receitas Patrimoniais	191,99	1.446,00	590,00	1.383,00	256,00	12.391,58	8.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	204,00	0,00	200,00	50,00	454,00	1.415.900,00
Transferências correntes	8.305.294,38	6.965.976,64	6.027.389,41	7.552.228,82	7.230.774,15	92.844.495,30	91.746.200,00
Cota-parte do FPM	2.527.168,19	1.693.907,74	1.770.852,18	2.128.320,49	1.840.666,74	21.871.892,63	20.721.000,00
Cota-parte do ICMS	592.722,46	634.330,63	626.687,21	661.378,60	757.290,90	8.186.682,00	7.380.000,00
Cota-parte do IPVA	34.591,82	65.047,47	60.916,93	92.759,60	76.180,78	611.638,00	580.000,00
Cota-parte do ITR	104,40	6,08	18,26	49,16	164,03	3.178,79	6.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.079,32	0,00
Transferências da LC 61/89	22.733,71	28.512,54	22.744,20	28.657,61	19.620,32	254.141,02	168.000,00
Transferências do Fundeb	4.257.300,09	3.533.400,07	2.681.278,79	3.482.701,17	3.658.792,09	42.858.293,55	46.154.700,00
Outras transferências correntes	870.673,71	1.010.772,11	864.891,84	1.158.362,19	878.059,29	18.891.589,99	16.736.500,00
Outras receitas correntes	10,51	28,37	3,69	3.000,00	1,71	21.219,96	35.500,00
DEDUÇÕES (II)	635.464,09	484.360,88	496.243,74	582.233,12	538.784,54	5.869.187,45	5.771.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	635.464,09	484.360,88	496.243,74	582.233,12	538.784,54	5.869.187,45	5.771.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.271.504,81	6.840.631,07	6.359.336,05	7.558.223,11	7.108.814,67	94.314.921,25	94.199.190,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00

Pará
Governo Municipal de Concórdia do Pará
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2021 (até Junho)

PMCP
Pag.: 0004

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	8.271.504,81	6.840.631,07	6.359.336,05	7.558.223,11	7.108.814,67	94.114.921,25	94.199.190,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	8.271.504,81	6.840.631,07	6.359.336,05	7.558.223,11	7.108.814,67	94.114.921,25	94.199.190,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará - DATA DA EMISSÃO: 29/07/2021 - HORA DA EMISSÃO: 15:54:07

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito Municipal

EURIPEDES GUIMARAES
Secretário de Administração e Finanças

NIVALDO RIBEIRO MENDONÇA
Controlador Interno